

Onbeş günlük

DÜRRUM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 20 (250)

1 Kasım 1979

İÇİNDEKİLER:

1. TKP MK'nin Ç A Ğ R I S I
2. ASBP MK Genel Sekreteri ve Devlet Konseyi Başkanı E.Honeker'in TKP MK Genel Sekterâ İ.Bilen yoldaşa mesajı
3. ABD Komünist Partisi MK'si Uluslararası İlişkiler Sekreteri'nin TKP MK'ne mesajı
4. TKP MK'nin III.Uluslararası Kıbrısla Dayanışma Konferansı Başkanlığına mesajı
5. TKP MK'nin Peru KP'nin VII. Ulusal Kongresine mesajı
6. Halkımız, Sovyetler Birliği'nin barışçıl önerilerini destekliyor
7. Ecevit hükümeti istifa etti

TÜSTAV

Ç A Ğ R I

Amerikan emperyalizmi, NATO egemen çevreleri, Batı Avrupa'ya orta menzilli, nükleer başlıklı yeni roketler yerleştirme girişimi içindedir. Bu plânlar, Avrupa halkları için, barış için büyük bir tehlikedir. Silâhlanma yarışını kızıştırmak, geniş halk yığınlarının sırtına yeni ağır yükler bindirmek, NATO ülkelerinde gericiliğin işçi sınıfının, emekçilerin haklarına saldırılarını daha da azgınlaştırmasına yol açmaktır. Ya artan bir silâhlanma yarışı, ya barış içinde işbirliği ; ya nükleer bir savaş tehlikesi, ya askersel yumuşama: Seçenekler bunlardır.

Böylesi kritik bir durumda, Sovyetler Birliği, barış ve güvenliği koruma yolunda tarihsel bir girişimde bulundu. SSCB Yüksek Sovyet Prezidyumu Başkanı ve SBKP Merkez Komitesi Genel Sekreteri L.İ. Brejnev, Berlin'de, Demokratik Alman Cumhuriyeti'nin 30. kuruluş yıldönümünde yaptığı konuşmada bu girişimi açıkladı.

Sovyetler Birliği, Orta Avrupa'daki asker ve savaş araçlarının sayısını tek yönlü olarak indiriyor. En önemlisi ABD ve NATO'nun Batı Avrupa'ya orta menzilli yeni nükleer silâhlar yerleştirmemesi koşuluyla, Sovyetler Birliği, ülkesinin batı bölgesindeki orta menzilli nükleer silâhların sayısını indirmeye hazır olduğunu açıklıyor. Bunun yanı sıra topraklarında nükleer silâh bulundurmayan, bunları almak istemeyen ülkelere karşı hiç bir zaman nükleer silâh kullanmayacağını bir kez daha yineliyor. Sonra, askersel manevralarla ve kara kuvvetlerinin yer değiştirmesiyle ilgili olarak NATO ülkelere karşılıklı güven sağlayıcı yeni ve somut öneriler getiriyor.

Sovyetler Birliği'nin öteki sosyalist ülkelerle eşgüdümlü olarak başlattığı bu yeni barış girişimi emperyalizmin saldırgan çabalarını, bir nükleer savaş tehlikesini önlemek, silahlanma yarışını gemlemek amacını güdüyor. Tüm dünya halklarının yararına somut bir adım oluşturuyor. Bu girişimin dünyada ve Türkiye'de yankıları sürüyor. L.İ. Brejnev yoldaşın açıklaması, emperyalizmin körüklediği "Sovyet tehlikesi" masalının kofluğunu, emekçilerin, en geniş barış çevrelerinin daha iyi görmelerini kolaylaştırıyor. SBKP'nin yürüttüğü ardıcıl Leninci barış politikası ve işçi sınıfının, ilerici güçlerin savaşları sonucu ülkemizde kaba anti-Sovyetizmin etkileri giderek kırılıyor. Geçtiğimiz yıl, Sovyetler Birliği'nden Türkiye'ye tehlike gelmediğini açıklayan eski Başbakan Ecevit, bu önerileri,

Sovyetler Birliđi'nin barışsever tutumunun yeni bir göstergesi, politik yumuşamanın askersel yumuşamayla desteklenmesi yolunda yeni bir katkı olarak değerlendirdi. Türkiye topraklarına yeni nükleer roketlerin yerleştirilmesinin söz konusu olmayacağını belirtti.

Bu değerlendirme gerçekçi eğilimler taşımakla birlikte, halkımız için yeterli değildir. Türkiye için sorun yalnızca yeni nükleer silahların topraklarımıza yerleştirilmemesi değildir. Sorun, orta menzilli yeni nükleer roketlerin Batı Avrupa'da hiç bir ülkeye yerleştirilmemesidir. NATO'ya bağımlı olan, topraklarındaki atom silahlarının kullanılmasına yalnızca Amerikan generalleri karar veren Türkiye'nin böylesi korkunç bir tehlikeye, sorumsuz serüvenlere bulaştırılmamasıdır. Gerginliđi, bir nükleer harp tehlikesini arttırma suçuna ülkemizin ortak edilmemesidir.

TKP bu nedenle hükümeti, ABD ve NATO'nun Batı Avrupa'ya orta menzilli yeni nükleer silahlar yerleştirme girişimlerine karşı ve kesin olarak karşı çıkmaya, topraklarımızdaki atom silah yığınaklarını kaldırmaya, askersel harcamaları indirmeye çağırıyor. Bu tarihsel fırsat kaçırılmamalıdır. Sovyetler Birliđi ile imzalanan Politik Belge'nin titizlikle uygulanması gereklidir. Bütün komşularımızla iyi ilişkilerin geliştirilmesi, Yunanistan'a karşı kışkırtmalara son verilmesi, silah endüstrisi kurma planlarından, silahlanma yarışından vazgeçilmesi, barışçı bir dış politikanın izlenmesi bu durumda daha da önem kazanıyor. Avrupa'da askersel yumuşamanın sağlanması için alınması zorunlu geniş kapsamlı önlemleri görüşmek üzere politik düzeyde genel bir Avrupa Konferansı toplanmalıdır.

Bu sorunlar, yalnız hükümetin değil, en başta halkımızın kendi dirimsel sorunlarıdır. Amerikan emperyalizminin ve NATO egemen çevrelerinin ülkemiz ve bölgemiz üstünde artan baskıları, NATO Güney Dođu kanadını güçlendirmek, Orta Dođu'da yeni saldırganlık blokları çatıştırmak girişimleri, hep emperyalizmin gerginliđi arttırma, silahlanma yarışını körükleme planlarıyla bağlıdır. TKP işçi sınıfını, halkımızı, barıştan yana tüm güçleri emperyalizmin, NATO'nun Batı Avrupa'ya yeni nükleer silahlar yerleştirme girişimlerine karşı, topraklarımızdaki atom silahlarını kaldırmak, ağır silahlanma harcamalarını kısıtlamak için yığın hareketlerini güçlendirmeye çağırıyor. TKP bu kampanyayı NATO'dan çıkmak, topraklarımızdaki NATO ve Amerikan üslerini söküp atmak, emperyalizme bağımlılıđı kökünden kırmak savaşıyla bağlıyor.

TKP, TİP'i, TSİP'i, Kürt demokratlarını, tüm CHP'lileri, ilerici aydınları, yurtsever er, assubay ve subayları barıştan yana tüm güçleri bu kampanyada eylem birliğine çağırıyor.

29 Ekim 1979

Türkiye Komünist Partisi
Merkez Komitesi

Türkiye Komünist Partisi MK Genel Sekreteri

İ.Bilen yoldaş'a,

Değerli Bilen yoldaş,

Alman Demokratik Cumhuriyeti'nin 30. kuruluş yıldönümü nedeniyle partimize ve halkımıza gönderdiğiniz selamlara ve kutlama dileklerinize candan teşekkür ederim.

Sizin bize değer veren, yakın bağlılığımızı dile getiren sözleriniz, sosyalist kardeş ülkelerle omuz omuza, dünyanın bütün ilerici güçleriyle bağlaşıklık içinde, barış ve sosyalizm için savaş yolunda bundan böyle de şaşmadan yürümek ve enternasyonalist görevimizi yerine getirmek için biz komünistleri ve tüm halkımızı daha da isteklendiriyor.

Berlin, Ekim 1979

Komünist selamlarımızla
ASBP MK Genel Sekreteri
ve ADC Devlet Konseyi Başkanı
E.Honecker

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi'ne,

Değerli yoldaşlar,

Amerikan Komünist Partisi Merkez Komitesi, Partinin 60. kuruluş yıldönümü ve 22. Ulusal Kongresine gönderdiğiniz sıcak selamlarınıza yüksek bir değer biçiyor.

Tartışmalarımıza büyük katkılarda bulunan ve katılmaları işçi sınıfı ve demokratik güçlerin gericilik ve soğuk savaş yanlılarına karşı kazandığı belirgin zaferin bir işareti olan 30 kardeş delegasyonunu ilk kez kabul etmekten büyük mutluluk duyduk.

70'den fazla kardeş parti ve kurtuluş hareketi arasında Sizin de uluslararası dayanışmayı dile getirdiğiniz proletarya enternasyonalizminin gücünün etkili bir göstergesi oldu ve kamuoyunda ileriye uzanacak bir etki bıraktı. Hepsi de, ortak bilimsel teorimizin tarihsel ve kurtuluşa götüren özünü dile getiriyorlar. Bunlar, partimizin birliği, etkinleşmesi ve gelişmesinde yeni bir düzeyi yansıtan kongre çalışmalarımızın başarısına maddi katkılarda bulundular.

Proleter enternasyonalizmi ve sosyalizm için, emperyalizm ve ırkçılığa karşı yumuşamayı dönüşsüz kılmak için SALT II, demokrasi, eşit haklar ve ekonomik güvenlik için yaptığımız, yığın çalışmalarına bir yardım olarak, Kongremize gönderilen selam mesajları, bu mesajlardan bölümler bir kitapçık içinde yayınlanacaktır. Aramızdaki kardeşçe bağlar daha da güçlenmiştir.

Size, tüm çalışmalarınızda başarılar diler, yigit savaşınızı selamlarız.

Eylül, 1979

Yoldaşça selamlarımızla
Henri Winson, Genel Başkan
Helen Winter, ABDKP MK
Uluslararası İlişkiler Sekreteri

III. ULUSLARARASI KIBRIS'LA DAYANIŞMA KONFERANSI BAŞKANLIĞINA

Sayın arkadaşlar, değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, III. Uluslararası Kıbrıs'la Dayanışma Konferansı'nı selamlar, başarı dileklerini yollar.

Beş yıllı aşkın bir süre Türk ordu birlikleri Kıbrıs'ın yüzde 40'ına el koymuştur. Emperyalizm, NATO egemen çevreleri bu zorbalığın sonuçlarını pekiştirmek, adayı kesinlikle bölmek ve NATO'nun askersel bir köprübaşı yapmak istiyorlar. Böylelikle ABD'nin bölge-
mizdeki askersel konumlarını, NATO'nun güneydoğu kanadını güçlendir-
mek amacını güdüyorlar. "Bağımsız Kıbrıs Türk Devleti", ikili "eno-
sis", ABD'nin doğrudan doğruya karışma planları hep bu emperyalist

amaca yöneliktir.

Kıbrıs'ın kuzey ve güney kesimlerinde CIA'nın güdümünde faşist çeteler bu amaca yönelik provokasyonlarını arttırıyorlar. Türkiye'deki Milliyetçi Hareket Partisi'ne, gizli Kontr-Gerilla örgütüne bağlı Türk faşistleri adanın kuzeyinde Türk Kıbrıs'lılara karşı baskıları yoğunlaştırıyorlar. Emperyalizmin güdümündeki bu gizli açık baskı ve provokasyonların başını Denктаş çekiyor.

TKP, Türk ve Rum Kıbrıs halkının, Kıbrıs sorununu Birleşmiş Milletler Örgütü çerçevesinde barışçıl olarak çözümlemek, Kıbrıs'ın egemenliğini, toprak bütünlüğünü, bağımsızlığını sağlamak yolundaki savaşımlarını destekler. Kıbrıs'tan Türk askerlerinin ve tüm yabancı askerlerin çekilmesinden, askersel ve tüm yabancı askerlerin çekilmesinden, askersel üslerin sökülüp atılmasından, göçmenlerin yerlerine yurtlarına gönüllü dönmelerinden yana olduğunu duyurur. Kıbrıs sorununun uluslararası yönünün çözülmesi için BMÖ çerçevesinde uluslararası bir konferansın toplanmasını en doğru bir yol görür. İki toplumun, BMÖ çerçevesi ve kararları temelinde, kendi iç düzenlerini belirlemelerini destekler. Kıbrıs'ın hangi biçiminde olursa olsun bölünmesine kesinlikle karşı çıkar.

Türkiye işçi sınıfı, tüm barışsever güçleri Kıbrıs sorununun barışçıl , demokratik ve adaletli çözümünü istiyor. Böyle bir çözümün sağlanması bölgemizde ve dünyada barışın ve güvenliğin yararıdır.

TKP, Kıbrıs'la uluslararası dayanışmanın güçlendirilmesi yolunda, Konferansın çalışmaları için başarılar diler.

26 Ekim 1979

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreteri

İ.Bilen

PERU KOMÜNİST PARTİSİ VII. ULUSAL KONGRESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

TKP Merkez Komitesi, bütün Türkiye komünistleri ve emekçileri adına Peru Komünist Partisi'nin VII. Ulusal Kongresi'ni devrimci duygularla selamlar.

Amerikan emperyalizmi ve iç gericiilik, geçtiğimiz yıllarda Peru'daki devrimci süreci geriletmek, yitirdiği konumları yeniden ele geçirmek için yoğun bir saldırı yürüttü. Hükümetin izlediği politika bunalımı daha da derinleştiriyor, emperyalizme bağımlılığı arttırıyor. Peru işçi sınıfı, geniş emekçi yığınlar, bunalımın yüküne, emperyalizmin dayatmalarına, artan baskılara karşı çetin bir savaş veriyor. Peru komünistleri bu savaşın en ön sıralarında yürüyorlar. Kardeş Peru Komünist Partisi, emperyalizme ve yerli oligarşiye karşı bütün sol güçleri birleştirmek, devrimci kazanımları korumak ve ilerletmek, gerici güçlere geçit vermemek için savaşıyor. Anti-emperyalist, anti-tekelci dönüşümleri gerçekleştirecek, sosyalizme yönelecek demokratik bir halk erki kurmak için savaşıyor.

TKP, kardeş Peru Komünist Partisi'nin bu haklı savaşıyla tam bir dayanışma içindedir. TKP ve PKP Marksizm, Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde kardeş bağlarla birbirine bağlıdır. Halkımızın ve Peru halkının ortak düşman Amerikan emperyalizmine karşı savaşları ortaktır.

TKP, kardeş Peru Komünist Partisi'nin VII. Ulusal Kongresi'ne büyük başarılar diler.

30 Ekim 1979

Komünist selamlarımızla
TKP MK Genel Sekreteri
İ. Bilen

Halkımız Sovyetler Birliği'nin barışçıl önerilerini destekliyor

SBKP MK Genel Sekreteri ve Yüksek Sovyet Prezidyumu Başkanı L.İ. Brejnev'in ADC'nin 30. kuruluş yıldönümü dolayısıyla Berlin'de düzenlenen toplantıda açıkladığı SB'nin yeni barışçıl önerileri bütün dünyada olduğu gibi Türkiye'de de geniş yankılar uyandırmaya devam ediyor. İlerici örgüt ve kuruluşlar, barışsever güçler, emekçi halkımız SB'nin bu yeni barışçıl önerilerini silahsızlanma çalışmalarına büyük bir katkı olarak niteliyor, Batı Avrupa ülkelerine yeni tip nükleer roketler yerleştirilmesine karşı çıkıyor ve Sovyetler Birliği'nin bu insancıl tutumunu destekliyor.

Türkiye Barış Derneği konuyla ilgili olarak bir bildiri yayınladı. Bildiride, SB'nin yeni barışçıl önerileri, dünyada gerginliği azaltma, barışı güçlendirme uğrunda olağanüstü önemli ve yapıcı girişimler olarak nitelendi. Bununla, SB'nin ardıcıl barış politikasını yaşama geçirmeye kararlılığını bir kez daha gösterdiğini vurgulayan TBD, tüm devletlerin katılacakları bir silahsızlanma konferansının ivedilikle toplanmasını istedi, ülkemizde barıştan, güvenlikten yana olan tüm güçleri silahsızlanma kampanyasına yığinsal bir biçimde katılmaya çağırıldı.

İlerici Kadınlar Derneği başkanı Beria Onger, "silâhsız, savaşırsız bir barış dünyası için, NATO'ya, emperyalizme, topraklarımızdaki üslere, silahlanmaya karşı savaş" çağrısında bulundu. Bu çağrı, demokratik kadın hareketinde geniş olarak yankılandı. Bank-Sen Genel Başkanı Metin Denizmen, L.İ.Brejnev'in açıkladığı SB'nin bu yeni barışçıl önerilerini kalıcı bir dünya barışı yolunda atılmış ileri bir adım olarak niteledi ve Türkiye proletaryasının barış savaşımının günümüzün en can alıcı sorunu olduğunu, bu savaşın topraklarımızdaki atom yığınaklarını kaldırma, askersel harcamaları indirme, NATO'dan çıkma, emperyalizmle ikili kölelik anlaşmalarını yırtma, demokrasi, ulusal bağımsızlık ve toplumsal ilerleme savaşımıyla örülü olduğunu belirtti.

İGD Genel Sekreteri Alaatin Taş, ilerici Türkiye gençliğinin barış savaşımında ön sıralarda yer aldığını vurguladı. 24 Ekimde başlayan "Silahsızlanma Haftası" dolayısıyla ilerici gençlik dünyada kalıcı bir barışın sağlanması ve silahlanma yarışına son verilmesi için İstanbul'da gösteriler düzenledi. Gösterilerde NATO ülkelerinin silahlanmayı hızlandırma girişimleri sert bir biçimde yerildi ve silahlanmaya karşı kalıcı bir barış için ardıcıl savaşın ilerici gençliğin başta gelen görevi olduğu vurgulandı. Ayrıca İstanbul'un değişik yerlerinde "Silahlanmaya son!" , "NATO'ya hayır!" yazılı pankartlar asıldı.

Gençlikte, yaptığı açıklamada, gençliğin temel istemlerinin gerçekleştirilmesi savaşımının barış ve silahsızlanma için yürütülen savaş ve çalışmalardan ayrılamayacağını vurguladılar.

TÜSTAV

Ecevit hükümeti istifa etti

14 Ekim ara seçimlerinden sonra, CHP ağırlıklı hükümet istifa etti. Yeni hükümeti kurma görevi AP Genel Başkanı Demirel'e verildi. Faşist MHP başta olmak üzere, gerici partiler Demirel'in başkanlığında kurulacak bir AP azınlık hükümetini destekliyeceklerini açıkladılar.

Yeni hükümetin kurulmasıyla ilgili tartışmalar, tekelci sermayenin, uluslararası emperyalizmin, NATO'cuların, yerli yabancı tekelin isteklerini daha yoğun bir biçimde yerine getirecek bir hükümet formülünün gerçekleştirilmesi biçiminde yoğunlaşıyor. Nitekim tekelci sermaye sözcüleri yeni kurulacak hükümetin, işçi ücretlerini ve memur maaşlarını dondurmasını, ABD ile Türkiye arasında üsler konusunda bir anlaşmayı derhal imzalamasını, ABD'nin ve NATO'nun Orta Doğu'daki saldırı politikasını desteklemesini, Kıbrıs sorununu emperyalizmin çıkarları doğrultusunda çözüme kavuşturmasını, Ortak Pazar ile görüşmelerde ortaya çıkan "pürüzleri" çözme ve Batılı devletlerin koşullarını kabul etme yönünde hareket etmesini, Olağanüstü Hal Yasasını çıkartarak emekçi ve işçi örgütlemelerine yeni kısıtlamalar getirilmesini ve yeni devalüasyonlar yapmasını istedi.

Demirel de, bu istekler doğrultusunda, yeni hükümetin kuruluşu için DGM'nin kurulması başta olmak üzere yasalarda gerici yönde değişiklikleri şart koşuyor.

Görüldüğü gibi, gericiliğin başı Demirel'in yönetiminde bir hükümetin kurulmasıyla faşizm tehlikesi daha da artacaktır. TKP, bu tehlike karşısında tüm ilerici örgüt ve kuruluşları, işçi sendikalarını, emekçi halkımızı uyarıyor ve bu tehlikeyi önlemenin tek yolunun tüm anti-faşist güçlerin ve kuruluşların eylem ve güç birliği olduğunu vurguluyor. TKP bu tehlikeye karşı herkesle eylem birliği yapmaya hazırdır.

TÜSTAV